

Nr 58

Av herr **Sjölin m. fl.**, om förbättrad löneställning för facklärarna vid textilinstitutet i Borås.

Vid textilinstitutet i Borås finnas anställda facklärare med inplacering i löneklasserna 25—28 samt facklärarinnor och spinn- och vävmästare med inplacering i löneklasserna 19—22. Sedan flera år tillbaka har institutets styrelse föreslagit höjning av denna lönesättning med två löneklasser för samtliga lärarkategorier. Institutet har framhållit att med nu utgående löner läget håller på att bli fullständigt ohållbart. Det har sålunda visat sig vara omöjligt att i konkurrens med industriföretagen erhålla tekniker för lärartjänster, varför institutet för uppehållande av undervisningen i orimligt stor utsträckning måste anlita timavlönade ingenjörer från industriföretag. Då dessa i många fall endast kunna tjänstgöra på kvällarna, blir undervisningen lidande. Kvällslektioner ha fått ersätta daglektioner. Styrelsen har vidare framhållit, att vid bedömandet av facklärarnas kompetens bör beaktas, att deras teoretiska utbildning motsvaras av omfattande praktiska studier. Även om de inte äro akademiker, ha de på andra vägar måst skaffa sig en lika lång och dyrbar utbildning som andra lärare i avsevärt bättre löneställning. Institutets styrelse framhåller också, att såväl läroverksadjunkter, med vilka institutets lärare tidigare jämförts, som facklärare vid andra skolor (t. ex. konstfackskolan) erhållit löneförbättringar.

I sitt förslag rörande anslagsbehov för budgetåret 1955/56 har överstyrelsen för yrkesutbildning kraftigt understrukt nödvändigheten av ett genomförande av de av institutets styrelse föreslagna höjningarna av lärarlönerna och framhåller vidare att den finner den föreslagna höjningen med två löneklasser väl motsvara den höjning, som ägt rum beträffande andra lärarkategorier.

I årets statsverksproposition, åttonde huvudtiteln, anför chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Persson, att han för närvarande inte är beredd förorda någon ändring beträffande den för facklärarna gällande placeringen i löneklasserna 25—28. Däremot har han ansett sig böra biträda förslaget om en uppflyttning av facklärarinnorna samt spinn- och vävmästarna från löneklasserna 19—22 till löneklasserna 21—24.

Då undertecknade finna det synnerligen betydelsefullt att lönesättningen vid textilinstitutet i Borås blir sådan att institutet får möjlighet att

behålla de lärarkrafter, som redan nu äro anställda därstädes, samt att även möjligheterna till nyrekrytering av välkvalificerade lärarkrafter förbättras få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att även facklärare vid textilinstitutet i Borås med inplacering i löneklasserna 25—28 erhåller uppflyttning två löneklasser och alltså inplaceras i löneklasserna 27—30.

Stockholm den 20 januari 1955

Bengt Sjölin

Brita Elmén

Axel Gustafsson
